A aceitabilidade será aferida a partir dos preços de mercado vigentes na data da 

apresentação das propostas, apurados mediante pesquisa realizada pelo órgão licitante, 

constante do processo. O valor máximo admitido para a contratação do objeto desta 

licitação é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) a serem pagos durante 04 (quatro) meses 

consecutivos, em parcelas de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

10.12. O Pregoeiro poderá negociar com o autor da oferta de menor valor com vistas à 

redução do preço.  

10.13. Considerada aceitável a oferta de menor preço, será aberto o envelope contendo os 

documentos de habilitação de seu autor.

[...]

01 Serviços de Assessoria e Consultoria 
Técnica para Fiscalização de Obras de 

Engenharia, Elaboração de Projetos Básicos, 

Elaboração de Projetos Urbanísticos para a 
Prefeitura Municipal de Alagoinha – PE. 

O profissional 
deverá ser 

Engenheiro Civil. 

04 MÊS R$ 3.500,00 R$ 14.000,00 

VALOR GLOBAL R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

6 - PRAZO 

6.1 - A prestação dos serviços de consultoria realizar-se-á de forma contínua, devendo o 

prazo contratual ser estabelecido no instrumento convocatório da licitação, respeitado o 

limite de duração consignado no inciso II, do caput do Art.